
 

Prefeitura Municipal de Serrolândia
Segunda-feira • 24 de Abril  de 2023 • Ano XVI • Nº 5526

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Resoluções ..................................................................................................................... 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gildo Mota Bispo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Serrolândia - BA centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKZRTLCNEFDRJLCMTUZQU



Segunda-feira
24 de Abril de 2023
2 - Ano XVI - Nº 5526 Serrolândia

Resoluções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKZRTLCNEFDRJLCMTUZQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
     Praça Dr. Antônio Carlos Magalhães, n°170- sala 07 – Centro - 

CEP.44710-000 - Serrolândia - Bahia 

 

EMAILS E SITE: 
cmeserrolandia@gmail.com 

seceducserrolandia@gmail.com 
prefeituraserrolandia@hotmail.com 

www.serrolandia.ba.gov.br 

 

RESOLUÇÃO CME N.º 04/2023. 

 

Encerra o processo de Convalidação de 

Estudos da Escola Municipal Professora 

Deniolmar Alves Silva Lima, do ano letivo de 

2022, e dá outras providências.  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 468/12, alterada pela Lei n° 639/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Convalidar os Estudos dos alunos da Escola Municipal Professora 
Deniolmar Alves Silva Lima, do ano letivo de 2022, do Ensino Fundamental I do 1º 
ao 5º ano Regular e da Educação de Pessoas Jovens, Adultas e Idosas- EPJAI (1º 
Segmento), de acordo com o Processo n.º 10/2023.  
 
Art. 2° - Publicar a relação de alunos aprovados na etapa final das modalidades 
acima citadas, do ano de 2022 de acordo com o Processo nº 10/2023, em anexo. 
 
 
Art. 3° - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
Serrolândia, de 20 abril de 2023. 

 
 
 

 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SERROLÂNDIA - BAHIA 
 

 

 

 



Segunda-feira
24 de Abril de 2023
3 - Ano XVI - Nº 5526 Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKZRTLCNEFDRJLCMTUZQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
     Praça Dr. Antônio Carlos Magalhães, n°170- sala 07 – Centro - 

CEP.44710-000 - Serrolândia - Bahia 

 

EMAILS E SITE: 
cmeserrolandia@gmail.com 

seceducserrolandia@gmail.com 
prefeituraserrolandia@hotmail.com 

www.serrolandia.ba.gov.br 

 

 

  

ANEXO DA RESOLUÇÃO 04/2023 

 

 

 



Segunda-feira
24 de Abril de 2023
4 - Ano XVI - Nº 5526 Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKZRTLCNEFDRJLCMTUZQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
     Praça Dr. Antônio Carlos Magalhães, n°170- sala 07 – Centro - 

CEP.44710-000 - Serrolândia - Bahia 

 

EMAILS E SITE: 
cmeserrolandia@gmail.com 

seceducserrolandia@gmail.com 
prefeituraserrolandia@hotmail.com 

www.serrolandia.ba.gov.br 

 

 

 

 

 
 

 



Segunda-feira
24 de Abril de 2023
5 - Ano XVI - Nº 5526 Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKZRTLCNEFDRJLCMTUZQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


